
 

 

 

 
 

от 07 ноября  2013 г.                                № 1130  
 

Об утверждении проектной документации 
 
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл 

от 30.05.97г «О государственной экспертизе градостроительной и проектной 
документации и утверждении проектов строительства администрация 
Горномарийского муниципального района  постановляет: 

Утвердить проектную документацию на объект капитального 
строительства Пристрой к муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Виловатовский детский сад «Петушок» в с. 
Виловатово, разработанную ООО «Селара», рассмотренную автономным 
учреждением Республики Марий Эл «Управление государственной экспертизы 
проектной документации и результатов инженерных изысканий» 
(положительное заключение № 12-1-4-0101-13  от 23.07.2013г.  и Казанским 
филиалом федерального автономного учреждения «Главное управление 
государственной экспертизы» со следующими технико-экономическими 
показателями:  

 

Показатели Пристрой 
 Вместимость 40 мест 
Строительный объем 3890,62 куб.м. 
Общая площадь 790,60 кв.м. 
Полезная площадь 706,53 кв.м. 
Расчетная площадь здания 640,32 кв.м. 
Продолжительность строительства 5 мес. 
Сметная стоимость строительства в текущем уровне 
цен на 3 квартал 2013 года с учетом НДС: 

 
24098,28 тыс. руб. 

СМР 19447,52 тыс. руб. 
оборудование 3450,59 тыс. руб. 
прочие затраты 1200,17 тыс. руб. 

 
  

Глава администрации  
Горномарийского  

муниципального района 

  
 

        Л. Кубеков 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

 

                                                                                               


